CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
o Numero: Data: 08.04.24
TUPANCIRETA Sol ici tagio:

Modalidade C . Nao se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MES, SE—

Licitacao:
. e
Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55)3272-1310/ 1438 | E8Pécie de Empenho:  Grcinario
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: Comum Venc.: 08.04.24

Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcamentaria: (1 Poder Legislativo Municipal

Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos

Projeto/Atividade: (010310001.2.001 MANUTENCAQ DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 3 90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000

Credori, g, praApTMIR PEREIRA DOS SANTOS

Cidade: .ppycrrera RS
Endereco: ;, ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO .
C.N.P.J/C.P.F :aum: TR
N.P. .P.F: one:
409.074.900-00
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 4,5 diarrias para Porto Alegre para 1 4,50
participacao em audiencias nos gabinetes: Dep.Afonso
Hamm, Adolfo Brito ,Sen. Luis Carloes
Heinze,instituto geral da pericia e Assembleia
Legislativa de 08 a 12/04/2024. 0.634,3400 002.854,53
Declaro que o material/servigo
.002.854,53
. . .
foi fornecido/prestado EesTRETRT - Total_
'%’nﬂqrcﬁ*tﬁ%?ﬂbs e cinquenta e guatro reais e cinquenta e tres centavos* %;’ INSS
sriri»*-&iirir*i’i"ie‘e*'****#*i******i’******************************i—********i****7’(1 26
w| IRRF
Q
Local de Entrega: s| ISS
Controle Orcamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SA%ESA§NTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
08.04.24 000206/2024 00.077.236,02 00.002.854,53 00.074.381, 49
[ I I L 1 2
A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicoes legais e conforme para a Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidagdo”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitagdo”.
Expenho Liquidagao Tupancireta de de
Empenhe-se Pague-se [
Nome :

N° do documento: Assinatura

Ordenador da Despesa
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" Contadoria
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 03 de abril de 2024.
SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-los, solicito a liberagdo de 4,5 ( quatros didrias e
meia) para Porto Alegre-RS, nos dias 08 a 12 de Abril do corrente ano para
participar das seguintes audiéncias:

- Gabinete do Deputado Afonso Hamm;

- Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze;

- Gabinete do Deputado Estadual Adolfo Brito;
- Instituto Geral de Pericias do Interior — IGP-RS

- Assembléia Legislativa

Estas audiéncias sao para tratar assuntos de interesse do Municipio.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente, L 0

g -
! y

\ !\ )k{

Bladimir Pereira dos Santos 1) ( vy

Vereador - Progressistas (e Lf ;7‘—'
g \./ i' ::fv:,rl[ ’J/"'/

-/ oo

Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupanciretd/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




08/04/2024, 10:10 Impresséo - Banrisul [1712581821679]

?
Numero: 01552329361/00000000765130/080641
Data: 08/04/2024

banrisul Hora: 09:52:51

™\ Recibo de Transferéncia
),

Canal: Office Banking

Data Débito: 08/04/2024

Valor: R$ 2854,53

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 4,5 DIARIAS P.A. AUDIENCIAS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0303888A1E73058CF5C672D57F299F2F3A97
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esté sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos ateé ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww?7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 3/16




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho afravés deste oficio, relatar
a viagem dos dias 08 a 12 de Abril de 2024 para Porto Alegre/RS. No dia 08 de
Abril iniciei meu deslocamento de Tupanciretd & Porto Alegre de automdvel.
No dia 09 estive no Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes. No
dia 10, estive no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, no dia 11 de abril
estive no Gabinete do Deputado Estadual Adolfo Brito e no dia 12 de abril
estive no Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes, tratando de
assuntos de interesse publico. No dia 12 ao meio-dia, iniciei o deslocamento
de retorno para Tupanciretd de automovel.
Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em Porto
Alegre/Rs.

Tupanciretd, 15 de Abril de 2024 .

-

—

Bladimir Pereira dos Santos
Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




y Assembileia
Legislativa

=" Estado do Rio Grande do Sul

ANTUNES N

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins de direito, que o vereador
do municipio de Tupancireta/RS, SR. BLADIMIR PEREIRA DOS
SANTOS, CPF n° 409.074.900-00, esteve hoje em meu Gabinete
Parlamentar, onde tratou de interesses do municipio junto a orgdos do

Governo do Estado.

Porto Alegre/RS, 09 abril de 2024.

{z&oé{»\u@' " nt» gL
ep. Frederico Antunes
Lider do Governo

frederico.antunes@al.rs.gov.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 10 de abril de 2024.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagao pertinente apregoa,
que o vereador BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA
compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre a solicitagdo de
recursos, dentre outros assuntos.

Vinicius da Silveira
Loureiro
CPF: 007.621.660-88
Matricula: 342029

Escritoric Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com .




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL ADOLFO BRITO

Declaracio
Declaramos para os devidos fins que o Senhor Bladimir
Pereira dos Santos, Vereador do municipio de Tupanciretd, esteve

presente em nosso gabinete, na data de hoje, para tratar de assuntos

de interesse da municipalidade.

Porto Alegre, 11 de abril de 2024

Airt orsatto

Chefe de Ganinete
/ ito
gri
dolf® Tos  aae
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o\e° 0L 7 ear®
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Assembleia Legislativa — Praga Mal. Deodoro. 101, 4° andar. Sala 408, Centro. Porto Alegre/RSCEP:
90010-300 — Telefone: (51) 3210-2110 — E-mail: ajbrito@al.rs.gov.br




b RSTADUAL L4 Assembleia
Freder O 2] Legi.ﬂativa

ANTU NES . _-__*J’j,"" Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAOQO

Declaro para os devidos fins de direito, que o vereador
do municipio de Tupacireta/RS, SR. BLADIMIR PEREIRA DOS
SANTOS, CPF n° 409.074.900-00, esteve hoje em meu Gabinete
Parlamentar, onde tratou de interesses do municipio junto a 6rgaos do

Governo do Estado.

Porto Alegre/RS, 12 abril de 2024.
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kG S iAo
ep. Frederico Antunes
Lider do Governo

frederico.antunes@al.rs.gov.br




F.A. HICKMANN LTDA
CAFETERIA E LANCHERIA PINHEIROS
CHNPJ 47.575.132/0001-05 - IE. 4230008871
Estrada LINHA FAXINAL DE DENTRO, SN - INTERIOR - Vale do
Sol-RS
Telefone: (51) - 99630 3982

Documerte Auxliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Godigo Descrigho Qi Und. ViUt~ Dasc. _ VirTotal
000756 BAGUETE CALABRESA CICHEDAR

100LNX880000880
Q00462 CAFE PASSADO 1.00UNX4000004,00

Gtd Total de tens

Valor Total R$ 13,60
FORIMA PAGAMENTQ VALOR PAGOR$
Dinheiro 13,90

Comultepola Chave de Acessc em:
hitps i sefaz.rs.gov br/NFCE/NF CE-COM.aspx
4324 0447 5751 3200 0105 6500 1000 0213 6313 1713 3361

CONSUMIDOR - CPF: 409.074.900-00
CONSUMIDOR

NFC-en®: 000.021.363 - Série: 1
0810412024 17:10:17 - Via Gonsumidor
Protocolo autorizagao 143240629299444
Data autorizag#o: 08/04/2024 17:10:16

Trib Aprox R$ 1,87 Fed R§ 1,87 Est, R$ 0,00 Mun
Fante: IBPT/empresome C07872

Vendedor. Caixa
Emitido por ClippPro - Zucchetti Software e Sistemas

Restaurante Vida Ltda
CNPJ52 634 480/0001-08
3rimo Cosire, 248-Cantic Hisinc »Porto Alsgre/RS CEA.81M10240

Documents Auxiliar da Neta Fiscal de Constanidor

Produto Qtde UN Vi Unit VITotal

- ALMOCOBUFFET LIVRE 100 un 34 80 34,90
Qtd. Total de Rens 1
Valor Total R$ 34,80
Desconlo R$ 0,00
Valor a Pagar R$ 34,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinhero 34 90
Troco R$ (.00

Consults pela chave de acesso em
www safaz.rs gov.orinfce/consulta
4324 0653 6344 000 ¢10€ 6500 1000 001548781 106 0483
CONSUMIDOR: 409074580000
NFC-g r 1548 Serie. 1 Emissac.
11/04/2024 12:59:38

Protocale de Autarizagao
143240646771318

Dore wiimenbo Aus i T Eai o Woda Sisoad oo o

s TR N A
Lledy

o i e A Tt

Grd. aid U LT Vi Lt
14 REFETCAD B
1 i X 15 15.0
atde, total e T T |
Yalor Tulal N$ 10 G0
Valor a Pagat K% ] 1%, 00

| uriMA
vLnmne

+ ONSHRT

NFC-& e erie
02./64/2024 22:22.2
Fioboor T bt Rt tos Fodoans Q112096 V008 1]
Dala de duteidcaian, W ud) iy 2 1

& A."n taTe.

el Federal 1z,

Alpdunieonelugia

\V ECF 01

CNPJ: 02895112000183
restaurante clube espanhol
Rua General Andrade Neves, 85
Centro Historico - Porto Alegre
CEP: 90010210

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de
Consumidor Eletionica

.CODIGO  DESCRIGAO
QNT.  UN  VUN. V.TOT

1257585 buffet B
1,00 UN 35,90 35,90

- Qtde total dos itens: 1
valor total: RS 3590

_ Valor a pagar: R$ 35,90
Forma de pagamento:
Dinheiro

o Consulte pela Chave de Acesso
““www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consults

4324 0402 8951 1200 0183 65
01 1000 0150 9910 1524 92/9

NFC-e n 15099 Serie 11
09/04/2024 12.50:27
Via consumidor
CPF/CNPJ 40907490000
Protocolo de autorizacao:
143240633738198
Data da autorizacao
09/04/202412:50:2/

. Valor aprox. dos Tributos: RS 4,83

Federal (13,45%), RS 6,10 Estadual ¢
(16,99%) e RS 0,00 Municipal (0%).

‘Fonte: IBPT. Tributos Totais :
- Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
o Total RS11

----------- COR[E---2-eer




POSTOS HC

POSTOS DE COMBUSTIVEIS HC LTDA
CNPJ 19.037.103/0001-54 - IE: 1560026569
ROD RSC 287 KM 109, 000 - DISTRITO INDUSTRIAL
VERA CRUZ, RS
Fone: (51)9590-2342

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrérica

AREA DE MENSAGEM FISCAL
# CODIGO DESCRIGAO
QTD un VLUMIT e ETOTAL

| 43 ALAMINUTA GADO
e 10000 N s siscvaaus 2990, . ............29.90
54501 COCA COLALATA350M
o 1000 UN s B00, oo e 5.00..
Qtde. Total de ltens 2
Valor Total RS 34,90
Descontos RS 0,00
Acréscimos R$ 0.00
Valor a Pagar RS 34,90
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 50,00
Troco RS 1510

Consulte pela chave de acesso em
www. sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4324 0419 0371 0300 0154 6500 5000 0701 3419 0190 9998

CONSUNMIDOR CPF: ;09,074.900-00 mesa
NFC-e n®000.070.134

Série 005
12/04/2024 13:40:49
Via Consumidor

Protocolo de autorizagao:
143240653367837
Data de autorizagao:
12/04/2024 13:40:48

Omesa 3
CNPJ / RG: 40907490000
ENDERECO: CIDADE
BAIRRO: CEP: UF:
BICO- VEICULO: MOTORISTA:
| 2OTA PLACA: KM: 0 MEDIA: 0,00

NATASHA
SALDO CREDITO: 0,00
SALDO PONTOS: 0.00

MOTORISTA

()1993-2024 xpert v3.5 - xpert com.br

REST CIUBE ESPANHOL (R

CNPJ: 828951116881463
(TR tadual s 9627201004
RUA ANDRADE NEVES, 551 ANDAK
Bafrsot CENTRO
§ Porto Alegre/RS
90316216
DANFE NFC «
Docurente Auxdlias da Noto §lscal de
Consunidor Flet A Nav peinite
it ave ftanento de padito de LOHS
Lifeel]Buffer I UN & 35 98 35,96
QUANTIDADE TOVAL DE TTENS 1
VALUR TOTAL RS 35,98
FORMA DF PAGAMENTO

Caitan de Débito 35,90
Niweral 1691 Séifed 3
Fnfssaot 16/64/20074 17356148
Consulte pela chave de acessa v
oo sefazar sygavieb fufce/consal ta
CHAVE DE ACESSD
4324 8481 8551 1260 6183 6568 3660 5870
9118 6987 6181

CONSUNIDOR
Cidades
CHPIJCPEE 46587 1%8000
Docupento enitide por BU ou EPP optante

pelo Stoples Nacianal
Nao gera direito o crddito fiscal de 101

T fhtos apioxs (lei leds 12.741/2612)
Fedl RS 6,98 Esti RS 1,87

Protocole de Autor feagaol 14324964037 802y
10/84/2824 12456158

NIC e emitida por Vers Nota Integrada

V o Gr04/24 | 1205¢
e' 0(9) VIA € TENTE
RESTAIRAHTE FSPAHHOI

CHP1: 02.895.112/0001-83

R GEN AMNDRADF MEVES,B85/1 ANDAR

PORTO Al RS

R$ 35,90

Ll Juasy

AN 4183

BLADIMIR P

EM APP DF GESTAD GRATLS

HAURG B0 CENTRO 1 TDA
BIGF0001. 91 7 1F: 0% A1l
i Fidihoy fESTGRE- 6

PORTG AL TGRE s

1 1N X i 41,00
ahre. Tatal B W i
Valur Total R$ 1100
Valer a Pagar R§ 4100
FORMA DI PAGAHENID oL OR AL
Cal taw e DELitn 100

Cisi

WAL

1712404401 13536000 110560 5080001 157 167700 11

CONCHRTDOR (10 : 465,674 460 30
NFC-e n¢ 1157 Serie 3
09/04/2024 21:06-3!
Protocole e Aubon fracaes D206 A0 )
Dala de Autericgoan: 09/647021  Ligh

Teibntw
el Fedeial 12.741/2012} R$ 1o

AlginoTecnslogla. Com B |54 216 -Tea)

VTG et

VIN CLIENTL
RAIRI DD CERTRO | TDA
CHPJ: 45.314.589/0001-91

e CONDE BE PORTO ALTCAT. i%71 1A B
PGRTO AL e

E' U CUMIAS cemmas mmmeaccaaa
i R$ 41,0

E MU 264
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